

Por la presente se le convoca a la sesión a celebrar por el órgano de este Ayuntamiento de Haro, en lugar y fecha indicados:

ÓRGANO: Junta de Gobierno Local

SESIÓN: Ordinaria

LUGAR: Sesión Vía Telemática

FECHA: 19 de octubre de 2020

HORA: 17:00

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 14 DE OCTUBRE DE 2020.
- 2.- ASUNTOS DE PERSONAL.
- 2.1.- ABONO DE GASTOS DE LOCOMOCION
- 2.2.- ABONO COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD SEPTIEMBRE 2020
- 2.3.- ABONO DE SUSTITUCIONES REALIZADAS DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2020 POR AGENTES DE LA POLICIA LOCAL
- 2.4.- ABONO SERVICIOS EXTRAORDINARIOS SEPTIEMBRE 2020
- 2.5.- ABONO PLUSES DE FESTIVOS, NOCTURNOS Y FESTIVOS/NOCTURNOS
- 2.6.- DENEGACION DE TELETRABAJO A PABLO VOZMEDIANO SALAZAR
- 2.7.- ABONO DE LAS SUSTITUCIONES REALIZADAS POR FUNCIONARIOS Y PERSONAL LABORAL
- 2.8.- SOLICITUD DE D. GONZALO PALACIOS OCÓN, DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.9.- SOLICITUD DE MARCOS IMAZ GRACIA, DE RECONOCIMIENTO DEL DERECHO A COMPENSACION EN TIEMPO LIBRE POR ASISTENCIA A JUICIO.
- 2.10.- SOLICITUD DE ELENA DE CESERO GIL DE RECONOCIMIENTO DE HORAS POR REALIZACION DE CURSOS DE FORMACION FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.11.- SOLICITUD DE D. JOSÉ MIGUEL MURU COVALEDA, DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.12.- SOLICITUD DE JOSÉ MIGUEL MURU COVALEDA, DE UN DÍA DE PERMISO POR CAMBIO DE TURNO DEL CUARTO TRIMESTRE.
- 2.13.- SOLICITUD DE JOSÉ JULIÁN MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, DE

D.E: 2020/23627. Arch.: 2020/0 - 1 1 1

CSV: 20200236271610202014202334394 (www.haro.org)

Firmado electrónicamente por: Laura Rivado Casas. Fecha: 16/10/2020 14:16:20



AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.

- 2.14.- SOLICITUD DE JOSÉ JULIÁN MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, EL CURSO DE FORMACIÓN "PRIMEROS AUXILIOS ONLINE".
 - 3.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE DE APARTAMENTOS TURÍSTICOS DE LA VEGA, S.L. PARA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE APARTAMENTOS TURÍSTICOS EN CALLE VIRGEN DE LA VEGA, NÚMERO 21.
 - 4.- CONVENIO ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE HARO Y EL OSACC HARO RIOJA VOLEY.
 - 5.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE HARO Y LA ASOCIACIÓN HARO STOCK PARA LA FINANCIACIÓN PARCIAL DE LOS GASTOS DERIVADOS DE LAS ACCIONES DE DINAMIZACIÓN PARCIAL 2020.
 - 6.- APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS "BONO LO MEJOR DE HARO" DEL AYUNTAMIENTO DE HARO PARA INCENTIVAR LA COMPRA EN EL SECTOR COMERCIAL Y SERVICIOS DENTRO DEL MUNICIPIO
 - 7.- SOLICITUD DE SERVICIOS FUNERARIOS DE HARO S.L. EN REPRESENTACIÓN DE D. DIEGO LOPEZ-DAVALILLO PINEDO, DE LA CONCESIÓN DE UNA FOSA DE TITULARIDAD MUNICIPAL
 - 8.- SOLICITUD DE SERVICIOS FUNERARIOS DE HARO S.L. EN REPRESENTACIÓN DE JESUS GOMEZ LAYUNTA, DE LA CONCESIÓN DE UNA FOSA DE TITULARIDAD MUNICIPAL
 - 9.- ASUNTOS DE ALCALDÍA.
 - 10.- COMUNICADOS OFICIALES Y CORRESPONDENCIA.
 - 11.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

La Alcaldesa,

La documentación relativa a los asuntos incluídos en el Orden del día se encuentra a su disposición en Secretaría, desde la fecha de la convocatoria. En caso de no existir quórum, queda automáticamente convocada en segunda convocatoria, para el mismo día, una hora más tarde.

Haro a 16 de octubre de 2020 D.E: 2020/23627. Arch.: 2020/0 - 1 1 1 ALCALDESA PRESIDENTA